
 

UCHWAŁA NR 961/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie robót budowlanych 

dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), uchwały Nr LXIII/1269/24 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań, na które w 2024 roku 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazane samorządowi województwa zmienionej uchwałą Nr VI/131/24 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 października 2024 r., Zarząd Województwa  

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale Nr 8353/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 maja 2024 roku 

 w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych  na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących 

rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych 

obiektów, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Zatwierdza się dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych robót budowlanych dotyczących obiektów służących 

rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki 

tych obiektów, w kwocie 138.968,50 zł (słownie: sto trzydzieści osiem tysięcy 

dziewięćset sześćdziesiąt osiem złotych 50/100), zgodnie z załącznikiem do uchwały.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

 



 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr 961/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie robót budowlanych, 

dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr LXIII/1269/24 z dnia 25 marca 2024 r. 

zmienioną uchwałą Nr VI/131/24 z dnia 28 października 2024 r. przeznaczył kwotę 

138.968,50 zł ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych samorządowi województwa na dofinansowanie robót budowlanych, 

dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów. 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr 8353/2024 z dnia 9 maja 2024 roku 

przyznał ze środków Funduszu dofinansowanie tych robót budowlanych w łącznej kwocie 

437.220,88 zł, w tym dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodka 

Rehabilitacyjnego w Kościanie na zadanie pn. „Rozbudowa i przebudowa budynku Ośrodka 

Rehabilitacyjnego” w kwocie 264.000,00 zł i dla Pleszewskiego Centrum Medycznego  

w Pleszewie sp. z o.o. na II etap zadania pn. „Modernizacja infrastruktury i pomieszczeń 

Pleszewskiego Centrum Medycznego w Pleszewie sp. z o.o. w celu umożliwienia  

osobom niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu Społecznym i zawodowym” w kwocie  

173.220,88 zł.  

 

Pleszewskie Centrum Medyczne w Pleszewie sp. z o.o. przedłożyła w dniu 10 lipca 

sprawozdanie końcowe z otrzymanego dofinansowania, z którego wynika, iż wartość 

zrealizowanego zadania uległa zmniejszeniu z kwoty 1.154.802,92 zł do kwoty 1.040.628,33 

zł. Z tego powodu przyznana kwota ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych uległa zmniejszeniu o kwotę 34.252,38 zł z do kwoty 138.968,50 zł   

 



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacyjny  

w Kościanie w dniu 20 września 2024 r.  przedłożył pismo informujące Województwo 

Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu o rezygnacji  

z przyznanego dofinansowania w wysokości 264.000,00 zł. Uzasadniając rezygnację 

wskazano na zmianę przepisów prawa, które uniemożliwiają wydanie zezwolenia przez 

Państwową Straż Pożarną na użytkowanie projektowanych pomieszczeń. Spowodowało  

to konieczność zaplanowania nowych rozwiązań, w celu dostosowania projektu do 

obowiązujących przepisów.  

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik 

do uchwały Nr 961/2024 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

Określenie podmiotu, tytułu zadania, jego wartości oraz kwoty dofinansowania robót 

budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilitacji ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

Lp. Nazwa podmiotu Tytuł zadania 

Wartość 

zadania  

w złotych 

Kwota 

dofinansowania 

ze środków 

PFRON 

 w złotych 

 

 

1. 

Pleszewskie Centrum 

Medyczne w 

Pleszewie sp. z o.o. 

- II etap  

„Modernizacja infrastruktury i 

pomieszczeń Pleszewskiego Centrum 

Medycznego w Pleszewie sp. z o.o.  

w celu umożliwienia osobom 

niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu 

Społecznym i zawodowym” 

1.040.628,33 138.968,50 

 

2. 

 

Fundacja Złotowianka 

- III etap 

 

"Budowa Centrum FrameRunning" 8.664.725,64 0,00 

 

                                        RAZEM w złotych: 

 

9.705.353,97 

 

     138.968,50 

 
 


